「入学者選抜要綱」（様式第２号）（第１関係）             （用紙寸法 Ａ４）

長 野 県 立 高 等 学 校 志 願 承 認 願

                                 年  月  日

  長野県教育委員会 様

                     現住所

                     志願者

                     保護者

                       志願者との関係

   下記のとおり、長野県立高等学校へ志願したいので承認してください。

記

  １ 志願する高等学校及び学科

   （前期選抜）

     第   通学区       高等学校（全・定）        科・部

   （後期選抜）

第   通学区       高等学校（全・定）        科・部

  ２ 事由（詳細に）

  ３ 令和７年(2025年)４月１日以降の住所

  副 申

   上記の事由に相違なく、また令和７年度入学者選抜において、貴県の県立高等学校

以外の公立高等学校は志願していないことを証明します。

      年  月  日

中学校長            □印

【注意】通学区は「令和７年度長野県公立高等学校入学者選抜における学校別実施内容」で確認してください。

参考様式１（用紙寸法Ａ4）

誓    約    書

令和   年（20  年）  月  日

長野県教育委員会 様

保護者 氏 名

現住所

私は、下記１の者が                  高校に入学した後は、

      下記２の住所の第   通学区から通学させることを誓います。

記１

志願者氏名

                 保護者との続柄

記２

令和７年(2025 年)４月１日以降の住所

参考様式２（用紙寸法Ａ４）

令和  年（20  年）  月  日

長野県教育委員会 様

中学校

校長名

長野県立高等学校志願承認願について（副申）

下記１の者の標記副申に関する志願資格証明についての事由は下記２のとおりです。

記１

志願者名

住  所

記２

１ 志願資格の具体例（該当するものを○で囲む）

 （１）一家転住

 （２）保護者の元に戻る

 （３）飯山高等学校スポーツ科学科

 （４）白馬高等学校国際観光科

 （５）特別な事情

２ 志願資格の具体的内容を証明する書類に代わる事由説明（具体的かつ詳細に）

参考様式３（用紙寸法 Ａ４）

令和  年（20  年）  月  日

長野県教育委員会 様

同 居 同 意 書

私（下記１）は、下記２の者が県立        高等学校を志願するにあたり、

志願者と同居することに同意します。

記１

（１）氏 名（祖父母等）

（２）志願者との続柄

（３）同居住所

（４）電話番号

記２

（１）志願者 氏  名

（２）保護者 住  所

    電話番号

    氏  名

参考様式４（用紙寸法 Ａ４）

身 元 引 受 依 頼 ・ 承 諾 書

令和  年（20  年）  月  日

長野県教育委員会 様

保護者 住  所

    電話番号

                      氏  名

志願者 氏  名

私（保護者氏名）は、（志願者氏名）が県立       高等学校を志願するにあたり、

下記の者に身元引受人を依頼します。

記

               （身元引受人氏名）

                 志願者との関係（        ）

  上記の志願者が県立       高等学校に入学した上は、志願者の身元引受人となる

ことを承諾いたします。

令和  年（20  年）  月  日

身元引受人 住  所

      電話番号

                    氏  名

参考様式５（用紙寸法 Ａ４）

県外第  号

令和  年（20  年）  月  日

長 野 県 立 高 等 学 校 志 願 承 認 書

                   志願者氏名

上記の者について、下記の高等学校への志願を承認します。

記

１ スポーツ科学科、国際観光科を志願する場合

上記学科が設置されている高等学校への志願を承認します。

２ １以外の学科を志願する場合

（１）長野県立高等学校の通学区域に関する規則第２条の別表に示す第  通学

区内の高等学校への志願を承認します。

（２）同規則第３条第２項の規定により、第  通学区以外の通学区内の高等学

校への志願を承認します。

長 野 県 教 育 委 員 会

【注意】 出願に際して、入学願書の所定の箇所に、本書右上の志願承認番号「県外第  号」

を必ず記入してください。提出書類が不備な場合には、受理しません。